
 2018 年 7 月 5 日 

 

報道機関関係者 各位 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 尚絅学院大学は 2019 年 4 月の 3 学群 5 学類体制への大学改組に向けて、「時代を生

き抜く力を考える」をキーワードとして、学群・学類ごとに講演会を開催する運びと

なりました。 

今回の講演会のテーマは「学校教育」。学校教育においてさまざまな課題が取り巻い

ておりますが、その課題解決の一助となることを目的に、学習指導要領や特別支援教

育について、各分野の第一人者をお招きし、連続講演会を開催します。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜

しくお願いします。 

 
記 

 

■日時 

第 1 回 7 月 8 日（日）13 時 30 分～16 時 10 分 

「新学習指導要領の考え方と今後の学校教育・現場からの報告」 

第 2 回 7 月 22 日（日）13 時 30 分～14 時 45 分 

「教育課程（学習指導要領）改訂のポイント」 

第 3 回 8 月 4 日（土）13 時 30 分～14 時 50 分 

「教員志望学生に求められる特別支援教育のマインド」 

■場所 

尚絅学院大学 5 号館５G 講義室（名取市ゆりが丘 4-10-1） 

■内容 

詳細は裏面をご確認ください。 

プレスリリース／取材のご案内 

＜本件に関する問い合わせ先＞：尚絅学院大学 教育研究支援課（伊勢） 

TEL:022-381-3502  Email: ksien@shokei.ac.jp 

「学校教育学類」設置記念連続講演会について 

tel:022-381-3502
mailto:ksien@shokei.ac.jp


主催：尚絅学院大学
後援：宮城県教育委員会　仙台市教育委員会　名取市教育委員会

登米市教育委員会　川崎町教育委員会

学校教育学類設置記念
連続公開講演会

学校教育学類設置記念
連続公開講演会

学校教育学類設置記念
連続公開講演会

　尚絅学院大学では、心理・教育学群学校教育学類の設置を記念して、連続公開講演会を開催します。
　今日の学校は、様々な課題が取り巻いています。その課題解決の一助となることを目的に、学習指導要領や特別支
援教育について、各分野の第一人者より講演をいただきます。皆様のお越しをお待ちしております。

学校教育学類

特
徴

児童・生徒・保護者と
「信頼関係を築ける人」を
育成します。

Passion  with  Mission
熱い心、響かせる

“どのような学生を育成するか”

・３つの学びの領域により、得意分野
　を持った小学校教員を育成

・高い志をもちながら、教員採用試
　験を現役で突破できる力をつける

・小学校教員を目指しつつ、国語、
　保健体育、特別支援教育など、
　それぞれに得意分野をもつ

・教育の現場で発生する諸問題を
　解決できる力を身につける

小・中学校（国語）領域
小・中学校（保健体育）領域
小・特別支援学校領域

尚絅学院大学 学群・学類設置記念講演会 シリーズ尚絅学院大学 学群・学類設置記念講演会 シリーズ


